[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 03.11.2011 № 50
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципального служащего Омского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Омского муниципального района Омской области от 29.12.2007 № 111
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области от 23.11.2007 № 976-ОЗ «Об оплате труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет», Совет Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципального служащего Омского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Омского муниципального района Омской области от 29.12.2007 № 111 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Абзац 5 пункта 7 Положения исключить.
1.2. В пункте 14 Положения слово «двукратный» заменить словом  «четырехкратный».
       1.3.Пункт 16 Положения изложить в новой редакции:
«16. Размер и порядок выплаты материальной помощи.
16.1. Муниципальному служащему на основании его личного заявления выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов в год, за счет средств фонда оплаты труда. В случае невыплаты муниципальному служащему материальной помощи в течение календарного года она выплачивается ему одновременно с денежным содержанием за декабрь текущего года. Муниципальному служащему, принятому на работу в текущем году, материальная помощь выплачивается с учетом отработанного времени.
16.2. Муниципальному служащему в течение календарного года может выплачиваться материальная помощь в связи с рождением ребенка, вступлением в брак, обучением, постигшим муниципального служащего стихийным бедствием, пожаром, хищением имущества, тяжелым заболеванием, необходимостью оплаты дорогостоящих лекарств или лечения для муниципального служащего и (или) членов его семьи, смертью супруга (супруги) или близких родственников муниципального служащего, в иных подобных случаях.
             Предусмотренная настоящим пунктом материальная помощь выплачивается исключительно за счет средств экономии по фонду оплаты труда органов местного самоуправления Омского муниципального района Омской области (органов Администрации Омского муниципального района, наделенных правами юридического лица), в размере, не превышающем двукратный должностной оклад муниципального служащего на основании заявления с приложением документов, подтверждающих наличие вышеперечисленных оснований.

16.3. Материальная помощь, предусмотренная пунктами 16.1 и 16.2 не выплачивается муниципальному служащему, находящемуся в отпуске по уходу за ребенком, в иных отпусках без сохранения денежного содержания.
16.4. В случае увольнения муниципального служащего выплаченная материальная помощь в соответствии с пунктами 16.1. и 16.2. перерасчету и удержанию не подлежит.».
1.4. В подпункте 1 пункта 17 Положения цифру «7,5» заменить цифрой «8».
1.5. Пункт 17 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) материальная помощь в размере двух должностных окладов.».

2. Настоящее решение вступает в законную силу с 1 января 2012 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам Совета Омского муниципального района Омской области, заместителя Главы муниципального района Комаринскую С.А.

Глава муниципального района                                                         С.Г. Алексеев